

Regierungsratsbeschluss

vom

17. März 2014

Nr.

2014/529

Solothurner Ruderclub, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Sportfonds für die Jahre 2013 und 2014

1. Erwägungen

Der Solothurner Ruderclub ersucht um Beiträge aus dem Sportfonds für die Jahre 2013 und 2014.

2. Beschluss

2.1 Dem Solothurner Ruderclub sind gemäss den geltenden Richtlinien über die Ausrichtung von Beiträgen aus dem Sportfonds des Kantons Solothurn (RL) folgende Beiträge zugesprochen:

Beiträge an Juniorenausbildung 2014 (Ziffer 4.3.4 der RL)

Fr. 80.-- pro Juniorenmitglied oder für 21 Junioren

Fr. 1'680.--

Beiträge an Material und Geräte 2013 (Ziffer 4.3.4 der RL)

20% von Fr. 15'592.20

Fr. 3'118.--

Beiträge an Platzunterhalt 2013 (Ziffer 4.3.4 der RL)

20% von Fr. 1'926.05

Fr. 385.--Fr. 5'183.--

=======

2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Beitrag zu lasten des Kontos 2090018 "Sportfonds" auf das Konto Nr. CH37 0878 5016 0055 1540 6 bei der Regiobank Solothurn AG, z.G. Solothurner Ruderclub, anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) dv/Sol.Ruderclub.doc. Kant. Sportfachstelle

Solothurner Ruderclub, Hanspeter Preisig, Schachenstrasse 11 b, 4562 Biberist